
ВЕСТИ
Арамильские 49

№33 (1511) 30.06.2023
Официально

Наименование насе-
ленного пункта

Средняя рыночная сто-
имость 1 кв. м. общей 
площади жилых поме-
щений на первичном 
рынке жилья (руб.)

Средняя рыночная сто-
имость 1 кв. м. общей 
площади жилых поме-
щений на вторичном 
рынке жилья (руб.)

Расчетный показатель 
средней рыночной стои-
мости жилья на планиру-
емый квартал по муници-

пальному образованию 
(руб.)

Арамильский город-
ской округ 88 076 78 961 72 708

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                             М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.06.2023 № 256

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 
02.09.2020 № 385 «О попечительском Совете общественно-государственного движе-

ния «Попечительство о народной трезвости» в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года   № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», со статьей 28 Устава Арамильского городского 
округа, в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 
02.09.2020 № 385 «О попечительском Совете общественно-государственного движения 
«Попечительство о народной трезвости» в Арамильском городском округе» изложить в 
новой редакции (приложение № 1).

2. Приложение № 2 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 
02.09.2020 № 385 «О попечительском Совете общественно-государственного движения 
«Попечительство о народной трезвости» в Арамильском городском округе» изложить в 
новой редакции (приложение № 2). 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 09.06.2023 № 256

Приложение № 1 к 
постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 02.09.2020 № 385

 

ПОЛОЖЕНИЕ
о попечительском Совете общественно-государственного движения «Попечительство 

о народной трезвости» в Арамильском городском округе

1. Общие положения.

1.1. Попечительский Совет общественно-государственного движения «Попечитель-
ство о народной трезвости» в Арамильском городском округе    (далее - Совет) является 
добровольным объединением юридических и физических лиц, образованным с целью ут-
верждения здорового образа жизни, противодействию социальных пороков (алкоголизм, 
наркомания, табакокурение и другие вредные привычки), оказания помощи нуждающим-
ся гражданам, реализации проектов и программ, направленных на укрепление института 
семьи, православной культуры, христианских и общечеловеческих ценностей, духовное 
развитие личности, социальную поддержку.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федера-
ции, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Фе-
дерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации 
и Правительства Свердловской области, соглашением о сотрудничестве Правительства 
Свердловской области и Екатеринбургской митрополии Русской православной церкви 
в утверждении трезвости и пропаганды здорового образа жизни, положением об обще-
ственно-государственном движении «Попечительство о народной трезвости» в Сверд-
ловской области, настоящим Положением.

1.3. Совет действует на основе принципов добровольности, равенства участников, 
гласности и законности.

1.4. Совет не является юридическим лицом, не имеет самостоятельного финансового 
баланса, не открывает расчетный и иные счета в банковских учреждениях, не может от 
своего имени приобретать имущественные права и нести ответственность, быть истцом 
и ответчиком в суде.

1.5. Совет взаимодействует с Правительством Свердловской области, общественными 
объединениями, научными учреждениями, благотворительными фондами, религиозными 
учреждениями и иными организациями.

2. Цели и задачи попечительского Совета.

2.1. Целями попечительского Совета являются: 
- консолидация усилий всех субъектов Арамильского городского округа, направленных 

на поддержку здорового образа жизни;
- организация информационно-просветительской, профилактической и социально-

реабилитационной деятельности среди населения Арамильского городского округа по 
противодействию распространения социальных пороков: пьянства, алкоголизма, нарко-
мании, табакокурения и прочих видов зависимостей;

- оказание помощи нуждающимся гражданам, находящимся в алкогольной, наркотиче-
ской и других зависимостях, и их семьям в достижении здорового образа жизни, законо-
послушного поведения;

- популяризация идей, проектов и программ, направленных на формирование обще-
ственного мнения по вопросам укрепления института семьи, здоровья граждан, семей-
ной политики на территории Арамильского городского округа.

2.2. Основными задачами попечительского Совета являются:
- обеспечение общественной поддержки мероприятий, направленных на укрепление 

здорового образа жизни населения Арамильского городского округа;
- содействие в привлечении партнеров для участия в общественно-государственном 

движении «Попечительство о народной трезвости» в Арамильском городском округе;
- участие в разработке и реализации программ, планов, способствующих достижению 

целей Совета;

- привлечение физических и юридических лиц для участия в деятельности Совета.
3. Основные функции и права попечительского Совета.

3.1. Основными функциями и правами попечительского Совета являются:
- организация взаимоотношений с органами государственной власти и органами мест-

ного самоуправления по реализации своей деятельности;
- поддержка проектов и программ в органах государственной власти и органах местно-

го самоуправления, в средствах массовой информации, в общественных объединениях;
- привлечение средств из внебюджетных источников;
- принятие мер, направленных на формирование здорового образа жизни, укрепление 

семейных традиций и ценностей, распространение научных знаний о трезвости;
- формирование социальной устойчивости к порочным зависимостям детского населе-

ния и молодежи;
- ежегодный анализ и обобщение работы.

4. Состав попечительского Совета, порядок работы.

4.1. Попечительский Совет формируется из физических и юридических лиц.
4.2. Членами попечительского Совета могут быть представители органов местного са-

моуправления, коллективов предприятий и учреждений различных форм собственности, 
общественных и благотворительных организаций, фондов, средств массовой информа-
ции, религиозных учреждений и другие лица, выразившие желание участвовать в дея-
тельности Совета.

4.3. Состав попечительского Совета утверждается постановлением Главы Арамильско-
го городского округа.

4.4. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секрета-
ря и членов Совета. Оперативное руководство и организация деятельности Совета осу-
ществляется председателем, а в его отсутствие его заместителем.

4.5. Председателем попечительского Совета является Глава Арамильского городского 
округа.

Председатель попечительского Совета:
- организует работу Совета;
- ведет заседания Совета;
- вносит на рассмотрение Совета предложения о планах его работы и времени заседа-

ний.
4.6. Заместители председателя Совета назначаются Главой Арамильского городского 

округа, секретарь избирается большинством голосов на первом заседании Совета. 
Заместители председателя: 
- формируют повестку заседаний Совета; 
- организуют подготовку заседаний Совета в соответствии с настоящим положением; 
- готовят отчеты по работе Совета, предложения по плану и графику работы Совета на 

следующий год; 
- в случае отсутствия председателя Совета выполняет его полномочия.
Секретарь Совета осуществляет непосредственную работу по подготовке и ведению 

текущей документации Совета, оформлению и рассылке решений Совета.
4.7. Совет собирается не реже одного раза в полугодие и проводит свои заседания в со-

ответствии с утвержденным планом работы и соответствующей повесткой дня.
4.8. План работы Совета разрабатывается с учетом предложений членов Совета.

Приложение № 2
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа 
от 09.06.2023 № 256

Приложение № 2 к 
постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 02.09.2020 № 385

СОСТАВ 
попечительского Совета общественно-государственного движения «Попечительство о 

народной трезвости» в Арамильском городском округе

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель попечитель-
ского Совета;

И.В. Константинов – настоятель местной православной религиозной организации при-
ход во имя Святой Троицы г. Арамиль Свердловской области Екатеринбургской епархии 
Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), заместитель председателя по-
печительского Совета (по согласованию);

Е.Н. Клименко – заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель 
председателя попечительского Совета;

С.Н. Коленова – главный специалист по культуре Муниципального казенного учреж-
дения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского 
округа», секретарь попечительского Совета (по согласованию).

Члены попечительского Совета:

Н.В. Анкудинова – директор Муниципального автономного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» (по согласованию);
Ф.С. Адыева – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досу-

говый комплекс «Виктория» (по согласованию);
И.В. Бабушкин – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития 

физической культуры и спорта «Созвездие» (по согласованию);
А.С. Бархатова – директор Муниципального бюджетного общеобразовательного уч-

реждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» (по согласованию);
С.Ю. Вдовин – помощник благочинного Арамильского Церковного округа по утверж-

дению трезвости (по согласованию);
Н.Д. Гилева – член Молодежного парламента Свердловской области, заместитель пред-

седателя комитета социальной политики и волонтерского движения Молодежного парла-
мента Свердловской области (по согласованию);

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по 
согласованию);

Е.Л. Дресвянкина – председатель Территориальной комиссии по делам несовершенно-
летних и защите их прав Сысертского района (по согласованию);

В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры 
города Арамиль» (по согласованию);

Е.А. Колобов – главный врач Государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Арамильская городская больница» (по согласованию);

И.А. Моденова – главный специалист Администрации Арамильского городского окру-
га;

Н.А. Патрушева – председатель Арамильской городской общественной организации 
инвалидов, сирот и членов семей погибших и пропавших без вести во время Великой 
Отечественной войны «Надежда» (по согласованию);

Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласова-
нию);

Н.П. Перевышина – председатель Арамильского отделения Свердловской Областной 
Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной 
службы, пенсионеров (по согласованию);

Д.В. Пермяков – директор Муниципального казенного учреждения «Управление куль-
туры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа» (по согласова-
нию);

О.Н. Пинигина – директор Муниципального автономного общеобразовательного 


